PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO DO

PROCESSO Nº 043/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 – SERVIÇOS DE REFORMA

DE PISO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na sede da Prefeitura

Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, na cidade de Maria da Fé/MG, reuniu-

se a comissão de licitação designada pela Sra. Prefeita Municipal, Patrícia Santos Almeida Bernardo,

de conformidade com a Portaria nº 001/2020, de 06 de janeiro de 2020, sob a presidência da Sra.

Patrícia Kraut de Mendonça e dos membros Marina Loiola Kuehne e Mariane da Silva Santos

Mendonça, com sua maioria servidores efetivos do quadro de funcionários desta Prefeitura

Municipal, conforme os preceitos da Lei Nº 8.666/93, para a devida análise e julgamento da

habilitação e da proposta comercial das empresas participantes deste certame: DI BIASI

CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP, CNPJ nº 19.035.779./0001-09, com sede a Rua Presidente

Castelo Branco, nº 354, bairro Pinheirinho, na Cidade de Itajubá/MG, representada pelo Sr. Flávio

Biasi Torres de Almeida, CPF nº457.634.886-87, CONSTRUTORA CAVALHO E DUARTE

LTDA, Rua Antônio Florêncio Nogueira, nº 225, bairro Centro, na Cidade de Careaçu/MG,

representada pelo Sr. Eduardo Felipe Pereira, CPF nº 117.250.846-19, LEVRA SERVIÇOS DE

ENGENHARIA LTDA., Av. Padre Lourenço da Costa Moreira, nº 2100, bairro Nossa Senhora

de Fátima, na Cidade de Itajubá/MG, AMPLA MINAS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº

23.896.707/0001-23,  sem representante legal, VERSATILE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ nº 23.508.744/0001-17, Rua José Dias Campos, nº 106, bairro Jardim Paraiso, na

Cidade de Poços de Caldas/MG, sem representante legal, para contratação de empresa especializada

para reforma de piso e instalação de alambrado  na Escola Municipal Guilhermino Batista Campos,

bairro rural das Posses, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, com o fornecimento de

material e mão de obra. Aberto os envelopes contendo a habilitação das licitantes a empresa Versalite

Construções e Serviços Ltda e Levra Serviços de Engenharia foram inabilitadas por estarem em

desacordo com a Cláusula 5.7.6, não apresentaram o CNPJ atualizado e a empresa Levra não

apresentou o acervo semelhante a obra; a empresa Di Biase Construção Civil Eireli foi desclassificada

por não apresentar a declaração de Inexistência de Fato Superviniente e Impeditivo de Habilitação

(Anexo VIII)  e nem o Atestado de Visita Técnica. O restante das empresas foram habilitadas. A

Comissão prosseguiu abrindo os envelopes contendo as propostas de preço das empresas habilitadas,

sendo elas: Ampliminas Engenharia Ltda – R$ 91.784,75, e a empresa Construtora Carvalho e

DuarteLtda – R$ 88.539,98; sagrando-se vencedora. Não houve manifestação de recurso. Os

envelopes contendo as propostas comerciais das empresas inabilitadas permanecem lacradas e a

disposição das respectivas licitantes. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da CPL deu por

encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, será publicada

no site oficial da Prefeitura.

____________________________________

PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

_______________________________                         _____________________________________

    MARINA LOIOLA KUEHNE                                       MARIANE DA SILVA S. MENDONÇA

                 Membro  da C.P.L                                                          Membro  da C.P.L

_____________________________                              _______________________________

DI BIASI CONST. CIVIL EIRELI                                     RIVALDO PEREIRA LOPES

                  Empresa                                                                                Engenheiro

____________________________                                 _______________________________

   EVANILDO E. FERREIRA                                              CONST.CARV. E DUARTE

            Depto da Fazenda                                                                        Empresa

____________________________

  LEVRA SERV. DE ENGENHARIA

                  Empresa

http://www.mariadafe.mg.gov.br/